
P R O T O K Ó Ł  Nr LXI/2023
ze zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Miłomłynie

odbytej w dniu 27 września 2023 r.

Początek sesji godz. 8.00
Zakończenie sesji godz. 11.30

Radni obecni: wg załączonej listy obecności (Zał. Nr 1 do protokołu).
Zaproszeni goście: wg załącznika Nr 2 do protokołu.

Radni obecni - 13
Radni nieobecni - 2
Radni nieobecni - Małgorzata Düformantel

  Grzegorz Żmijewski.   

Adn. pkt 1. Otwarcia  LXI  zwyczajnej  sesji  Rady  Miejskiej  dokonał  Przewodniczący
Rady Miejskiej – Tomasz Kasprzak, stwierdzając na podstawie listy obecności quorum
do podejmowania prawomocnych uchwał. Powitał Burmistrza, radnych oraz sołtysów
i widzów przed monitorami.

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie i odczytanie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z LX sesji Rady Miejskiej.
3. Informacja  o działalności  Burmistrza w okresie między sesjami oraz działań

podejmowanych  w  kierunku  aktywizacji  inwestycyjnej  na  terenie  „Obszaru
Ochrony Uzdrowiskowej Miłomłyn”.

4. Sprawozdanie  z  działalności  Przedsiębiorstwa  Gospodarki  Komunalnej
sp. z o. o. w Miłomłynie za 2022 r. i pierwszą połowę 2023 r.

5. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu
zagospodarowania przestrzennego gminy Miłomłyn w obrębie Liwa.

6. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  zmiany  miejscowego  planu
zagospodarowania  przestrzennego  gminy  Miłomłyn  w  miejscowości  Liwa
(działka ew. nr 49).

7. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu
zagospodarowania przestrzennego gminy Miłomłyn w obrębie Liwa (działki ew.
nr 379/1, 379/2, 380, 381, 382).

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad gospodarowania
nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Miłomłyn.

9. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  w  trybie
bezprzetargowym  umowy  dzierżawy  nieruchomości  gruntowej  stanowiącej
własność Gminy Miłomłyn. 

10. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  w  trybie
bezprzetargowym  umowy  dzierżawy  nieruchomości  gruntowej  stanowiącej
własność Gminy Miłomłyn. 

11. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  w  trybie
bezprzetargowym  umowy  dzierżawy  nieruchomości  gruntowej  stanowiącej
własność Gminy Miłomłyn. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zbycia nieruchomości.  
13. Podjęcie uchwały w sprawie zbycia nieruchomości.  
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14. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  miejscowości  na  terenie  Gminy
Miłomłyn, w których pobiera się opłatę miejscową.

15. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uzgodnienia  prac  konserwatorsko-
pielęgnacyjnych pomnika przyrody usytuowanego na działce nr  198/2  obręb
Winiec, gm. Miłomłyn.

16. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyboru  ławnika  do  Sądu  Rejonowego
w Ostródzie na kadencję 2024-2027.

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta
i Gminy Miłomłyn na lata 2023-2035.

18. Podjęcie uchwały w sprawie  zmian w budżecie Miasta i  Gminy Miłomłyn na
2023 r.

19. Interpelacje i zapytania radnych oraz sołtysów.  
20. Wolne wnioski i informacje.
21. Zakończenie obrad sesji. 

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski wystąpił z wnioskiem formalnym
o wykreślenie z porządku obrad punktu 5 „Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia
miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  gminy  Miłomłyn  w obrębie
Liwa”. Wniosek uzasadnił tym, że jest zbyt wiele rozbieżności i wątpliwości związanych
z tym planem oraz uwag i niedomówień. W sprawie tego planu odbyło się spotkanie
w Liwie.  Na  posiedzeniu  komisji  Rady  w  miniony  poniedziałek  również  odbyła  się
dyskusja na ten temat. Mieszkańcy mają racje w wielu punktach. Spotkania te były
uzasadnione.   Jest  za  tym,  by  na  dzisiejszej  sesji   nie  procedować  tego  projektu
uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak stwierdził, że wniosek ten był
omawiany na posiedzeniu komisji Rady. Radni wnioskowali jednak, by głosować nad
tym  projektem  uchwały.  Jeżeli  na  sesji  rozpocznie  się  dyskusja  nad  zgłoszonym
wnioskiem,  to  długo  ona  potrwa.  Natomiast  na  sesję  jest  zaproszona  Prezes  PGK
Sp.  z  o.  o.  w  Miłomłynie.  Zaproponował,  by  dyskusję  nad  przyjęciem,  bądź
odrzuceniem  wniosku  formalnego  przełożyć  po  punkcie  4  czyli  po  wystąpieniu
Prezesa Zarządu PGK, gdyż o godz. 9.30 będzie musiała opuścić sesję ze względu na
inne obowiązki służbowe.

Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Stanisław  Siwkowski  zwrócił  uwagę,  że  nie  został
przyjęty porządek obrad.

Przewodniczący  Rady Miejskiej  Tomasz Kasprzak poinformował,  że  porządek
obrad jest przyjęty. Jest propozycja jego zmiany na wniosek formalny. Porządku obrad
nie zmienia się, obrady odbędą się zgodnie z porządkiem, który odczytał. Głosowanie
nad  zmianą  zostanie  przeprowadzone  przed  punktem,  którego  dotyczy  wniosek
formalny.  

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski zwrócił uwagę, że radni zawsze
głosują nad porządkiem obrad przed przystąpieniem do niego. Porządek tej sesji nie
został jeszcze przyjęty, a będzie się go procedować.  

Radca prawny urzędu, Pan Zbigniew Drzystek stwierdził, że w zasadzie można
tak i  tak.  Natomiast,  żeby nie „uciekł”  problem można przegłosować teraz wniosek
formalny. To jest tylko wniosek, nie chodzi o dyskusję merytoryczną nad projektem
uchwały. Kwestie merytoryczne będą omawiane wtedy, gdy projekt tej uchwały stanie
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w  porządku  obrad.  Natomiast  przeprowadzenie  głosowania  nad  zgłoszonym
wnioskiem formalnym można zarządzić teraz lub jak wskazał Przewodniczący Rady po
wystąpieniu Prezesa PGK, tj. przed punktem, którego dotyczy wniosek formalny.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak stwierdził,  że Rada tak chce
zrobić. Tylko pytanie Burmistrza było, czy przedstawiony porządek obrad sesji zostanie
przegłosowany. Porządek został  zgłoszony przez  urząd,  podpisany w odpowiednim
terminie  i  jego  należy  się  trzymać. Następnie  Przewodniczący  Rady  zaproponował
przejście do kolejnego punktu porządku obrad.

Adn. pkt 2. Przyjęcie protokołu z LX sesji Rady Miejskiej.     

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak zapytał, czy radni mają uwagi
do protokołu z LX sesji Rady Miejskiej.

Do protokołu nie zgłoszono uwag.

W  związku  z  tym  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  poddał  pod  głosowanie
imienne wniosek o przyjęcie protokołu z LX sesji Rady Miejskiej.    

„Za” przyjęciem protokołu głosowało 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Protokół głosowania imiennego
z dnia 27 września 2023 r.
wg załącznika Nr 3 do protokołu
Nr LXI/2023 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że protokół został przyjęty.

Adn. pkt 3. Informacja  o  działalności  Burmistrza  w  okresie  między  sesjami  oraz
działań  podejmowanych  w  kierunku  aktywizacji  inwestycyjnej  na  terenie  „Obszaru
Ochrony Uzdrowiskowej Miłomłyn”.

Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Stanisław  Siwkowski  przedstawił  informację
o  działalności  w  okresie  między  sesjami  oraz  działań  podejmowanych  w  kierunku
aktywizacji inwestycyjnej na terenie „Obszaru Ochrony Uzdrowiskowej Miłomłyn”.
 

Informacja wg załącznika
Nr 4 do protokołu Nr LXI/2023
z sesji Rady Miejskiej w Miłomłynie.

W nawiązaniu do przedstawionej  informacji  o  posiedzeniu Powiatowej  Rady
Rynku  Pracy  radny  Szymon  Andruszkiewicz  zwrócił  się  z  prośbą  o  przedstawienie
pokrótce wniosków dotyczących aktualnej sytuacji w naszym powiecie.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że nie pamięta
wniosków.  Posiada  dokumenty  i  może  je  przedstawić.  Radni  mogą  się  z  nimi
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zapoznać. Dodał, że bezrobocie w powiecie ostródzkim jest mniejsze i wynosi obecnie
7 procent. Są problemy z pozyskaniem ludzi do pracy.

Radna  Joanna  Karabinowska  nawiązała  do  spotkania  na  temat  gazu
butlowego. Przypomniała, że w czerwcu br. było spotkanie dotyczące gazu ziemnego.
Zapytała,  czy  oznacza  to,  że  gazu  ziemnego  nie  będzie,  sprawa  przeciągnie  się
w czasie, że raptem zaczyna się robić lobby na gaz butlowy.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski stwierdził,  że to nie jest lobby.
W czerwcu br. odbyło się spotkanie w MGOK. Mieszkańcy zaprosili firmę, która dwa
lata temu doprowadziła gaz do Miłomłyna. Powoli podejmuje działania, by pozakładać
skrzynki  na  granicach  działek.  Gaz  podrożał  pięciokrotnie  i  właściciel  firmy,  która
doprowadziła rurę też robi biznesplany w celu sprawdzenia opłacalności  inwestycji.
Na dzień dzisiejszy do tego rurociągu mogą podłączyć się mieszkańcy Boguszewa,
Liwy i Miłomłyna. Obecnie na terenie gminy jest sprzedawany gaz butlowy. Spotkanie
dotyczyło uruchomienia sprzedaży tańszego gazu butlowego.  

Adn. pkt 4. Sprawozdanie z działalności  Przedsiębiorstwa Gospodarki  Komunalnej
Sp. z o. o. w Miłomłynie za 2022 r. i pierwszą połowę 2023 r.

Sprawozdanie  z  działalności  Przedsiębiorstwa  Gospodarki  Komunalnej
sp.  z  o.  o.  w  Miłomłynie  za  2022  r.  i  pierwszą  połowę  2023  r.  przedstawiła  Prezes
Zarządu PGK Sp z o. o. w Miłomłynie, Pani Marta Bogusz.

Sprawozdanie wg załącznika
Nr 5 do protokołu Nr LXI/2023
z sesji Rady Miejskiej w Miłomłynie.

Radny Szymon Andruszkiewicz zapytał, czy Spółka może zweryfikować stawki
za wykonanie przyłączy, by klienci korzystali  z jej  usług, a nie zlecali  ich wykonanie
innym podmiotom? Wówczas spółka mogłaby zarobić więcej pieniędzy.

Prezes  Zarządu  PGK,  Pani  Marta  Bogusz  poinformowała,  że  w  koszt  usługi
Spółka wlicza materiał.  Inaczej jest,  jak usługę wykonuje działalność jednoosobowa,
a  inaczej  jak  firma.  Spółka  kalkulowała  te  stawki  i  ma  bardzo  dużo  zleceń  na
wykonanie przyłączy. 

Radna Joanna Karabinowska poinformowała, że w Liwie jest zawsze problem
z wodą z wodociągu,  związany z ciśnieniem, z  zapachem wody,  z  chlorem. Uważa,
że ujęcie wody w Liwie wymaga rewitalizacji.  Zapytała,  czy jest  jakiś  plan naprawy
całego ujęcia?  

Prezes  Zarządu  PGK,  Pani  Marta  Bogusz  poinformowała,  że  gmina  złożyła
wniosek  na  dofinansowanie  inwestycji  strategicznych.  Jeśli  gmina  otrzyma
dofinansowanie, to spółka ma zamiar zmodernizować całe to ujęcie.  

Radna Joanna Karabinowska zapytała, a co będzie jeśli gmina nie dostanie tego
dofinansowania?
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Prezes  Zarządu  PGK,  Pani  Marta  Bogusz  poinformowała,  że  jest  zdania,
iż  gmina otrzyma to dofinansowanie.  

Radna  Joanna  Karabinowska  przypomniała,  że  spółka  dokonywała  naprawy
awarii sieci wodociągowej w Liwie przy zjeździe do Rogowa. Zgłosiła, że w tym miejscu
obok studzienki z ziemi wybija woda.  

Burmistrz  Miasta i  Gminy Stanisław Siwkowski  potwierdził,  że  gmina złożyła
wniosek do Polskiego Ładu o dofinansowanie w kwocie 26 mln zł realizacji inwestycji
na terenie gminy, m. in. uporządkowania gospodarki wodno-ściekowej,  bo są cztery
stacje  uzdatniania  wody,  a  teoretycznie  potrzebne są  dwie:  Miłomłyn  i  Liwa.  Koszt
modernizacja  stacji  uzdatniania  wody  w  Liwie  to  ok.  4  mln  zł.  Przy  okazji
poinformował, że gmina otrzymała dofinansowanie w kwocie 1.870.000 zł na budowę
chodnika na ul. Pasłęckiej w Miłomłynie na odcinku od skrzyżowania z ul. Sportową do
ul. Wichrowe Wzgórze z oświetleniem oraz przejściami i opracowuje dokumentację.
Zadanie to będzie realizowane w przyszłym roku.  

Radna Joanna Karabinowska zapytała, czy warto wpisywać do budżetu wniosek
o przeprowadzenie inwestycji związanej z ujęciem wody w Liwie?  

Burmistrz Miasta i  Gminy Stanisław Siwkowski poinformował,  że radna może
wpisać ten wniosek do projektu budżetu.  

Więcej pytań do Prezesa Zarządu PGK nie zgłoszono.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Tomasz  Kasprzak  poinformował  radcę
prawnego urzędu, że na posiedzeniu komisji była długa dyskusja na temat projektu
uchwały  w  sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego gminy Miłomłyn w obrębie Liwa.  W czasie  pracy komisji  były  inne
wnioski.  Komisje stwierdziły,  że zgłoszony wniosek formalny nie będzie rozwiązywał
sprawy  i  negatywnie  zaopiniowały  ten  projekt  uchwały.  Za  każdym  wnioskiem
formalnym zawsze udziela głosu, biorąc pod uwagę wagę sprawy. W odniesieniu do
zgłoszonego  wniosku  formalnego  udzieli  radnym  głosu  dwa  razy,  by  znowu  nie
rozwinęła się długa dyskusja i raz przedstawicielowi mieszkańców.

Radny  Szymon  Andruszkiewicz  -  uważa,  że  skoro  jest  to  wniosek  formalny,
to należy go przegłosować, bo z góry wiadomo, iż radni go odrzucą i będą  głosować
nad  samą  uchwałą.  Uważa  więc,  że  nie  ma  co  przedłużać  tylko  przeprowadzić
głosowanie.

Innych uwag do projektu uchwały radni nie zgłosili.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak udzielił  głosu mieszkańcowi
gminy, który poparł propozycję odnośnie przeprowadzenia głosowania. Zapytał radcę
prawnego  urzędu,  czy  odsunięcie  projektu  uchwały  na  czas  późniejszy  jest
jednoznaczne  z  nieprzyjęciem  dowodów  do  uchwały,  które  były  zgłoszone  przez
mieszkańców  w  trakcie  tych  dwóch  spotkań?  Uważa,  że  przesuwanie  projektu
uchwały jest to nieprzyjęcie tych dowodów. Jego przesunięcie jest sprzeczne z tym,
co było dyskutowane. 
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Radca  prawny  urzędu,  Pan  Zbigniew  Drzystek  poinformował,  że  wniosek
formalny  o  zdjęcie  projektu  uchwały  z  porządku  obrad  nie  ma  wprost  żadnego
związku  z  jakimiś  wnioskami  dowodowymi.  Natomiast  z  dyskusji,  jaka  się  toczy
i  z  wniosku  Burmistrza  domniemywa,  że  Burmistrz  widząc  zastrzeżenia  wobec  tej
uchwały przyjmuje je do wiadomości  i  chce ten projekt uchwały zdjąć z  porządku
obrad  i  poddać  go  ewentualnym  korektom. Przygotowanie  projektu  uchwały
odnośnie  polityki  przestrzennej  gminy,  to  jest  wyłączne  uprawnienie  Burmistrza.
Burmistrz  jest  zobowiązany  do  tego,  żeby  te  działania  podejmować.  Każda  gmina
powinna mieć cały swój teren pokryty planami,  bo to rozstrzyga wiele wątpliwości,
sprzyja rozwoju gminy.  Projekty planów trzeba często zmieniać, uwzględniając różne
kwestie,  które  powstają  w  trakcie  procedury  przed  i  po  podjęciu  planu.  Stąd  taki
wniosek formalny.  Nie dotyczy on roztrząsania kwestii merytorycznych, lecz zmiany
porządku obrad dotyczącej wycofania tego projektu uchwały. Poza tym z mocy ustawy
o samorządzie gminnym, to Burmistrz przygotowuje projekty uchwał i on jest jakby
ich  gospodarzem. Gospodarz  projektu  uchwały  chce  go  wycofać  ze  względów,
o  których  jest  mowa. Natomiast  dyskusja  merytoryczna  nad  tym  projektem  jest
wskazana wtedy, kiedy znajdzie się on w porządku obrad.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Tomasz  Kasprzak  przypomniał,  że  padło
stwierdzenie,  że  gmina  nie  jest  pokryta  planami.  Zwrócił  uwagę,  że  akurat  w tym
miejscu plan jest obowiązujący tylko jest propozycja jego zmiany. 

Radny Szymon Andruszkiewicz stwierdził, że został zgłoszony wniosek formalny
i  radni  mają  nad  nim  głosować,  a  nie,  czy  będą  podejmowali  uchwałę  i  nad  nią
dyskutowali. W głosowaniu Rada przyjmie wniosek albo go odrzuci. 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Tomasz  Kasprzak  poinformował,  że  ustawa
o samorządzie gminnym mówi, iż rada gminy może wprowadzać zmiany w porządku
bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady. Natomiast ani w ustawie
ani  w statucie nie znalazł  kwestii  wprowadzania wniosków formalnych.  W związku
z  tym  zapytał  radcę  prawnego,  jakie  przepisy  regulują,  kto  może  na  sesji  Rady
wprowadzać takie wnioski? 

Radca prawny urzędu, Pan Zbigniew Drzystek poinformował,  że o tej kwestii
mówi  art.  44  Statutu  Gminy  Miłomłyn:  „Przewodniczący  Rady  udziela  głosu  poza
kolejnością  w  sprawie  wniosków  natury  formalnej,  w  szczególności  dotyczących:
1) stwierdzenia kworum, 2) zmiany porządku obrad, 3) ograniczenia czasu wystąpienia
dyskutantów,  4)  zamknięcia  listy  mówców,  5)  zakończenie  dyskusji,  6)  zarządzenia
przerwy,  7)  odesłania  projektu  uchwały  do  komisji,  8)  przeliczenia  głosów,
9) przestrzegania regulaminu obrad”. Ust. 2 „Wnioski formalne Przewodniczący Rady
poddaje  pod  dyskusję  po  dopuszczeniu  jednego  głosu  „za”  i  jednego  głosu
„przeciwko”  wnioskowi,  po  czym  poddaje  sprawę  pod  głosowanie”. Natomiast,
kto może zgłaszać wniosek formalny, to wynika z konstrukcji Rady, radni i burmistrz,
gdyż  Burmistrz  kieruje  pod  obrady  Rady  projekty  uchwał.  Art.  30  ustawy
o  samorządzie  gminnym  mówi,  że  to  Burmistrz  przygotowuje  projekty  uchwał.
Jako  gospodarz  projektu  uchwały  jest   uprawniony  do  tego,  a  poza  tym  jest
koniecznym  uczestnikiem  sesji  Rady.  Rada  jest  organem  stanowiącym,  natomiast
Burmistrz  organem  wykonawczym  gminy.  Zatem  wnioski  i  decyzje  organu
stanowiącego są skierowane do organu wykonawczego.
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Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Tomasz  Kasprzak  zaproponował  zakończenie
dyskusji, a następnie poddał pod głosowanie imienne wniosek formalny o wykreślenie
z porządku obrad punktu 5 „Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Miłomłyn w obrębie Liwa”.

„Za” przyjęciem wniosku głosowało 0 radnych, „przeciw” 12 radnych, „wstrzymał
się” 1 radny.

Protokół głosowania imiennego
z dnia 27 września 2023 r.
wg załącznika Nr 6 do protokołu
Nr LXI/2023 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  stwierdził,  że  wniosek  nie  został  przyjęty.
W związku z tym zaproponował przejście do punktu 5 porządku obrad.

Adn. pkt 5. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu
zagospodarowania przestrzennego gminy Miłomłyn w obrębie Liwa.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Tomasz  Kasprzak  poinformował,  że  projekt
uchwały  był  omawiany  na  ostatnim  posiedzeniu  komisji  Rady  Miejskiej.  Komisje
negatywnie zaopiniowały projekt uchwały.  Zapytał,  czy ktoś chciałby jeszcze zabrać
głos?

Nikt nie zgłosił chęci zabrania głosu.

W  związku  z  tym  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Tomasz  Kasprzak  poddał
projekt  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego gminy Miłomłyn w obrębie Liwa pod głosowanie imienne.

„Za”  podjęciem  uchwały  głosowało  0  radnych,  „przeciw”  13  radnych,
„wstrzymało się” 0.

Protokół głosowania imiennego
z dnia 27 września 2023 r.
wg załącznika Nr 7 do protokołu
Nr LXI/2023 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący  Rady Miejskiej  stwierdził,  że  uchwała  w sprawie  uchwalenia
miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  gminy  Miłomłyn  w obrębie
Liwa nie została podjęta.

Adn. pkt 6. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  zmiany  miejscowego  planu
zagospodarowania przestrzennego gminy Miłomłyn w miejscowości Liwa (działka ew.
nr 49).

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Tomasz  Kasprzak  poinformował,  że  projekt
uchwały  dotyczy  działki  nr  49,  położonej  w  Liwie.  Projekt  zakłada  zmianę
przeznaczenia gruntu z funkcji rolnej na budownictwo mieszkaniowe.
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Radny  Szymon  Andruszkiewicz  poinformował,  że  nie  był  obecny  do  końca
ostatniego  posiedzenia  komisji.  W  związku  z  tym  nawiązał  do  zapisu  na  stronie
7 projektu uchwały § 11, pkt 3 ppkt 1 ustaleń szczegółowych zasad i warunków scalania
i podziału nieruchomości dla działek budowlanych uzyskiwanych w wyniku scalania
i  podziału  nieruchomości,  gdzie  jest  podana  minimalna  powierzchnia  działek
budowlanych  -  1000  m²,  a  na  stronie  9  w  ustaleniach  szczegółowych  -  ustala  się
minimalną powierzchnię działki  budowlanej  –  800 m².  Uważa,  że te dwie wartości
powinny ze sobą korelować.   

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Tomasz  Kasprzak  stwierdził,  że  skoro  jest
wątpliwość,  to  może  być  wada  prawna,  która  może  być  pretekstem  do  różnych
interpretacji.

Radca prawny urzędu, Pan Zbigniew Drzystek stwierdził,  że to są dwie różne
kwestie  dotyczące całkiem  innych  spraw zagospodarowania  przestrzennego,
nie można ich porównywać. On nie wnika w to na etapie kontroli projektu uchwały.
Projekt  uchwały  przygotowuje  urbanista,  który  decyduje  o  tych  kwestiach.
Współpracuje on na bieżąco z pracownikiem urzędu.  

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Tomasz  Kasprzak  zapytał  Pana  Pawła
Śnieżawskiego pracownika tut. urzędu ds. zagospodarowania przestrzennego,  czy ma
coś do dodania w tej sprawie. 

Inspektor  tut.  urzędu,  Pan  Paweł  Śnieżawski  stwierdził,  że  minimalna
powierzchnia  działek  budowlanych  ma  zastosowanie  w momencie,  kiedy  inwestor
chce  podzielić  tą  działkę  na  podstawie  ustawy  o  gospodarce  nieruchomościami.
Ten czynnik  określa,  jaka  minimalna działka  ma być wydzielona.  Może zdarzyć  się,
że przedmiotem planu mogą być działki o mniejszej powierzchni.  Jeżeli  działka ma
powierzchnię  800  m²,  to  działkę  tę  można  byłoby nie  scalać i  mogłaby  być  dalej
traktowana jak działka budowlana.

Radny Szymon Andruszkiewicz zapytał radcę prawnego urzędu, ile musi minąć
czasu,  jak  scalać  działki,  żeby  później  podzielić  na  800  m²  między  scaleniem
a podziałem, by można było zrobić po 800 m², a nie po 1000 m²?

Radca prawny urzędu, Pan Zbigniew Drzystek stwierdził,  że w planie nie ma
zapisanej  takiej  kwestii.  Kolejne  etapy  muszą  się  uprawomocnić  i  dopiero  wtedy
przechodzi się do następnego etapu. Termin uprawomocnienia jest różny, zależy od
specyfiki terenów podejmowanych działań.

Więcej pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Tomasz  Kasprzak  poinformował,  że  komisje
Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

W związku z tym Przewodniczący Rady podał projekt uchwały pod głosowanie
imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Protokół głosowania imiennego
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z dnia 27 września 2023 r.
wg załącznika Nr 8 do protokołu
Nr LXI/2023 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  uchwała  w  sprawie  uchwalenia  zmiany
miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  gminy  Miłomłyn
w miejscowości Liwa (działka ew. nr 49) została podjęta.

Uchwała Nr LXI/468/2023
wg załącznika Nr 9 do protokołu
Nr LXI sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Adn.  pkt  7. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu
zagospodarowania  przestrzennego  gminy  Miłomłyn  w obrębie  Liwa (działki  ew.  nr
379/1, 379/2, 380, 381, 382). 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Tomasz  Kasprzak  poinformował,  że  projekt
uchwały  dotyczy  działek  nr  379/1,  379/2,  380,  381,  382.  Komisje  Rady  Miejskiej
wstrzymały  się  od  głosu  w  głosowaniu  nad  opiniowaniem  tego  projektu  uchwały
z uwagi na to, że udzielono informacji, iż działka nr 382 jest własnością gminy, na którą
odbywały  się  przetargi.  Nie  otrzymały  informacji,  czy  te  przetargi  zakończyły  się.
W  związku  z  tym  miały  wątpliwość,  czy  należy  podejmować  uchwałę  dotyczącą
zmiany planu. Zapytał Burmistrza, jaki jest status działek, co do własności?

Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Stanisław  Siwkowski  poinformował,  że  na  dzień
dzisiejszy  działka  ta  nie  jest  już  własnością  gminy.  Przy  wycenie  wartości  działki
uwzględniono  jej  przeznaczenie  jako  budowlanej. Odbyły  się  3  przetargi.  Działkę
sprzedano za ponad 30.000 zł. Nie pamięta jej areału.

Radna Joanna Karabinowska poinformowała, że na posiedzeniu komisji padło
stwierdzenie,  że  działka  była  wyceniona  jako  działka  rolna,  tak  jak  w  momencie
wyceny miała status. Zapytała, czy wycena była robiona jako działka  budowlana?

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że była brana pod
uwagę jako działka  budowlana.  Jest  dokumentacja  w urzędzie   i  można się  z  nią
zapoznać.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Tomasz  Kasprzak  zapytał,  czy  w  związku
z wątpliwościami radni mogą zapoznać się z operatem dotyczącym wyceny działki,
by można było stwierdzić, że nie ma tych różnic. Można wnioskiem formalnym zdjąć
projekt z porządku obrad i wrócić na kolejnej sesji. Radni nie mają danych. W związku
z tym jest to uzasadnienie, że można zdjąć ten punkt z porządku obrad i zapoznać się
z operatem.

Radca prawny urzędu, Pan Zbigniew Drzystek stwierdził, że ta kwestia nie ma
żadnego związku z planem zagospodarowania przestrzennego.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak stwierdził, że wprost nie.
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Radna  Joanna  Karabinowska  stwierdziła,  że  trochę  ma,  bo  cena  działki
budowlanej  od rolnej  różni  się.  W tym momencie Rada ma przyjąć plan,  który był
rozpoczynany w 2022 roku. 

Radca prawny urzędu,  Pan Zbigniew Drzystek zapytał,  jaki  ma to wpływ na
projekt  planu  zagospodarowania  przestrzennego?  To  są  fakty,  które  już  zaszły,  nie
cofnie się ich, tym bardziej,  że działka ta została już sprzedana. Nie ma możliwości
cofnięcia jej sprzedaży. 

Radna  Joanna  Karabinowska  poinformowała,  że  nie  chodzi  o  to,  by  cofać
własność  do  działki.  Chodzi  o  to,  czy  była  dokonana  darowizna  na  zmianę  planu,
czy plan był rozpoczęty i działka była wyceniona jako rolna i sprzedana w niskiej cenie. 

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że w urzędzie jest
ponad 30  wniosków o  zmianę planu.  Ustalono,  że  jeżeli  ktoś  wpłaci  pieniądze  do
gminy,  to  jego  plan  zostanie  opracowany  poza  kolejnością.   W  ten  sposób  było
opracowane kilka planów. Osoba, która kupiła działkę nr 382 zapłaciła za opracowanie
planu.  

Radna  Joanna  Karabinowska  zapytała  pracownika  tut.  urzędu,  Pana  Pawła
Śnieżawskiego, czy ta sprawa dotyczy działki, która do I przetargu była wyceniona na
kwotę 70.000 zł?

Inspektor  tut.  urzędu,  Pan  Paweł  Śnieżawski  poinformował,  że  nie  wie,
gdyż  merytorycznie  nie  zajmuje  się  sprawą  sprzedaży  nieruchomości.
Dodał,  że  działka  była  sprzedana  w  III  przetargu  nieograniczonym.
Każdy zainteresowany mógł przystąpić do przetargu na kupno tej nieruchomości.

Radny  Szymon  Andruszkiewicz  -  z  tego  co  zrozumiał,  to  radna  pytała,
czy przy wycenie nieruchomości zostało uwzględnione to, że trwa procedura zmiany
zagospodarowania działki, a nie to, o czym mowa, czy mieszkalna, bo z tej wartości
wynika, że działka rolna i nikt nie wziął pod uwagę tego, że trwa procedura zmiany
planu i z automatu nastąpi zmiana wartości.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak stwierdził, że jeżeli Rada  nie
zna  operatu,  to  nie  jest  w  stanie  określić,  co  było  przedmiotem  wyceny  przez
rzeczoznawcę.

Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Stanisław  Siwkowski  poinformował,  że  działkę  tę
nabył miejscowy przedsiębiorca z Liwy, który próbuje rozszerzać swoją działalność.

Radca prawny urzędu, Pan Zbigniew Drzystek zwrócił uwagę, że padła kwestia,
iż  wnioskodawca  planu  nie  był  właścicielem  działki.  Nie  ma  takiego  wymogu  ani
związku.  Każdy  kto  jest  zainteresowany  określeniem  zagospodarowania  danego
terenu może złożyć taki wniosek. Prawo nie ustanawia takich zależności. 

Radny Szymon Andruszkiewicz zwrócił uwagę radcy prawnemu, że o zmianę
sposobu zagospodarowania działki może występować tylko i wyłącznie właściciel.

Radca  prawny  urzędu,  Pan  Zbigniew Drzystek  poinformował,  iż  dotyczy  to
kwestii,  że  zmiany  w  ewidencji  gruntów,  może  dokonać  tylko  właściciel.
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Zwrócił uwagę, że ewidencja gruntów, a zagospodarowanie przestrzenne, to całkiem
inny dział. Nie można tego mylić.

Radna Joanna Karabinowska poinformowała, że nie rozumie, dlaczego musiały
się odbyć aż 3 przetargi na sprzedaż działki. 

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że na sprzedaż tej
działki odbyły się aż 3 przetargi, ponieważ nikt nie chciał jej kupić za taką cenę.

Radny Szymon Andruszkiewicz zaproponował, by wnioskiem formalnym zdjąć
projekt uchwały z porządku obrad i przenieść na następną sesją, by radni mogli się
zapoznać z operatem. 

Przewodniczący  Rady Miejskiej  Tomasz  Kasprzak ogłosił  przerwę techniczną,
by wprowadzić wniosek formalny do programu głosowań.

Po przerwie Przewodniczący Rady poinformował,  że ma informację,  iż  radna
zapoznała się z dokumentacją i poprosił ją o przedstawienie wniosków.

Radna Joanna Karabinowska poinformowała, że działka była wyceniona w 2021
r. na kwotę 12.600 zł, potem odbył się I przetarg na 70.000 zł, II przetarg na 55.000 zł.
Cały czas działka była jako rolna. Działka została sprzedana w lipcu tego roku za kwotę
30.000  zł.  Uważa,  że  nic  z  tą  kwestią  nie  można  już  zrobić.  Zasugerowała  jednak,
by w przyszłości, kiedy będzie rozpoczęta procedura opracowania planu, odstąpić od
przetargu na sprzedaż działki do czasu zatwierdzenia planu, dopiero wtedy ją wycenić.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej Tomasz  Kasprzak  poinformował,
że konsekwencje mogły być w dwie strony. Inwestor mógł nabyć działkę po droższej
cenie,  a dostałby działkę rolną w tej  cenie. Czyli  Rada nie ma wątpliwości,  że cena
i  postępowanie  było  właściwe,  tylko  na  przyszłość  należy  zachować  odpowiednią
kolejność.

Radny Szymon  Andruszkiewicz  -  w  związku z  przedstawieniem przez  radną
informacji zaproponował, by wycofać jego wniosek albo odrzucić go w głosowaniu.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Tomasz  Kasprzak  poinformował,  że  wniosek
formalny  został  już  wprowadzony  do  programu  głosowań.  Zaproponował,
by  przegłosować  za  odrzuceniem, gdyż taka  jest  intencja  wniosku,  a  później
przegłosować uchwałę. Następnie poddał wniosek pod głosowanie imienne. 

„Za” odrzuceniem wniosku formalnego głosowało 13, „przeciw” 0, „wstrzymało
się” 0.

Protokół głosowania imiennego
z dnia 27 września 2023 r.
wg załącznika Nr 10 do protokołu
Nr LXI/2023 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że wniosek został odrzucony.
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Następnie  Przewodniczący  Rady  poddał  pod  głosowanie  imienne  projekt
uchwały  w  sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego gminy Miłomłyn w obrębie Liwa (działki ew. nr 379/1, 379/2, 380, 381,
382).

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Protokół głosowania imiennego
z dnia 27 września 2023 r.
wg załącznika Nr 11 do protokołu
Nr LXI/2023 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  uchwała  w  sprawie  uchwalenia
miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  gminy  Miłomłyn  w obrębie
Liwa (działki ew. nr 379/1, 379/2, 380, 381, 382) została podjęta.

Uchwała Nr LXI/469/2023
wg załącznika Nr 12 do protokołu
Nr LXI sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Adn. pkt 8. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  w  sprawie  zasad
gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Miłomłyn.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Tomasz  Kasprzak  poinformował,  że  projekt
uchwały dotyczy obciążania nieruchomości, m. in. dzierżawy i najmu, których wartość
przekracza  13.000  zł.  Dzierżawa  i  najem tych  nieruchomości  nie  będzie  wymagała
każdorazowo zgody Rady poza obowiązkami wynikającymi z ustawy.  Komisje Rady
Miejskiej pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

W związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod
głosowanie imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Protokół głosowania imiennego
z dnia 27 września 2023 r.
wg załącznika Nr 13 do protokołu
Nr LXI/2023 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  uchwała  w  sprawie  zmiany  uchwały
w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy
Miłomłyn została podjęta.

Uchwała Nr LXI/470/2023
wg załącznika Nr 14 do protokołu
Nr LXI sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.
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Adn.  pkt  9.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  w  trybie
bezprzetargowym umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej stanowiącej
własność Gminy Miłomłyn.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Tomasz  Kasprzak  poinformował,  że  projekt
uchwały dotyczy działki nr 1/19 położonej w obrębie Gil Wielki, gm. Miłomłyn. W trakcie
prac komisji została wprowadzona zmiana do projektu uchwały. Wnioskodawca szedł
w  tą  stronę,  aby  dzierżawa  wynosiła  minimum  10  lat.  Argumentował  to  potrzebą
wykonania  przyłącza energetycznego. Natomiast komisje są zdania, że ta dzierżawa
powinna  być  dalej  na  okres  3  lat.  Właścicielem  nieruchomości  dalej  jest  gmina.
Dzierżawca  może  wejść  w  porozumienie  z  gminą  i  wspólnie  podjąć  działania,  by
podłączyć energię. Komisje Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały
wraz ze zmianą.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

 W związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod
głosowanie imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Protokół głosowania imiennego
z dnia 27 września 2023 r.
wg załącznika Nr 15 do protokołu
Nr LXI/2023 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  stwierdził,  że  uchwała  w  sprawie  wyrażenia
zgody  na  zawarcie  w  trybie  bezprzetargowym  umowy  dzierżawy  nieruchomości
gruntowej stanowiącej własność Gminy Miłomłyn została podjęta.

Uchwała Nr LXI/471/2023
wg załącznika Nr 16 do protokołu
Nr LXI sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Adn.  pkt  10. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  w  trybie
bezprzetargowym umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej stanowiącej własność
Gminy Miłomłyn.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Tomasz  Kasprzak  poinformował,  że  projekt
uchwały  dotyczy  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  w trybie  bezprzetargowym  umowy
dzierżawy części nieruchomości gruntowej tj. działki nr 340/8 położonej w Miłomłynie
z przeznaczeniem grunt pod pomieszczeniem gospodarczym oraz do obsługi lokalu
mieszkalnego  i  pomieszczenia  gospodarczego.  Komisje  Rady  Miejskiej  pozytywnie
zaopiniowały projekt uchwały.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.
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W związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod
głosowanie imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Protokół głosowania imiennego
z dnia 27 września 2023 r.
wg załącznika Nr 17 do protokołu
Nr LXI/2023 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  stwierdził,  że  uchwała  w  sprawie  wyrażenia
zgody  na  zawarcie  w  trybie  bezprzetargowym  umowy  dzierżawy  nieruchomości
gruntowej stanowiącej własność Gminy Miłomłyn została podjęta.

Uchwała Nr LXI/472/2023
wg załącznika Nr 18 do protokołu
Nr LXI sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Adn.  pkt  11. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  w  trybie
bezprzetargowym umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej stanowiącej własność
Gminy Miłomłyn.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Tomasz  Kasprzak  poinformował,  że  projekt
uchwały  dotyczy  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  w trybie  bezprzetargowym  umowy
dzierżawy nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Miłomłyn, tj. części
dz.  nr 614/10 z przeznaczeniem grunt pod pomieszczeniem gospodarczym oraz do
obsługi  lokalu  i  pomieszczenia  gospodarczego.  Komisje  Rady  Miejskiej  pozytywnie
zaopiniowały projekt uchwały.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

W związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod
głosowanie imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Protokół głosowania imiennego
z dnia 27 września 2023 r.
wg załącznika Nr 19 do protokołu
Nr LXI/2023 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  stwierdził,  że  uchwała  w  sprawie   wyrażenia
zgody  na  zawarcie  w  trybie  bezprzetargowym  umowy  dzierżawy  nieruchomości
gruntowej stanowiącej własność Gminy Miłomłyn została podjęta.

Uchwała Nr LXI/473/2023
wg załącznika Nr 20 do protokołu
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Nr LXI sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Adn. pkt 12. Podjęcie uchwały w sprawie zbycia nieruchomości.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, że w projekcie
uchwały  chodzi  o  wyrażenie  zgody  na  zbycie  najemcy  w  drodze  bezprzetargowej
lokalu  mieszkalnego  nr  5,  znajdującego  się  w  budynku  nr  7  przy  ul.  Tartacznej
w Miłomłynie. Komisje Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

W związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod
głosowanie imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Protokół głosowania imiennego
z dnia 27 września 2023 r.
wg załącznika Nr 21 do protokołu
Nr LXI/2023 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  stwierdził,  że  uchwała  w  sprawie  zbycia
nieruchomości została podjęta.

Uchwała Nr LXI/474/2023
wg załącznika Nr 22 do protokołu
Nr LXI sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Adn. pkt 13. Podjęcie uchwały w sprawie zbycia nieruchomości.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Tomasz  Kasprzak  poinformował,  że  projekt
uchwały dotyczy zbycia działki nr 138/81, położonej w Miłomłynie, która w planie jest
przeznaczona  pod  działalność  gospodarczą  nieuciążliwą.  Komisje  Rady  Miejskiej
pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

W związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod
głosowanie imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Protokół głosowania imiennego
z dnia 27 września 2023 r.
wg załącznika Nr 23 do protokołu
Nr LXI/2023 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.
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Przewodniczący  Rady  Miejskiej  stwierdził,  że  uchwała  w  sprawie  zbycia
nieruchomości została podjęta.

Uchwała Nr LXI/475/2023
wg załącznika Nr 24 do protokołu
Nr LXI sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Adn. pkt 14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia miejscowości  na terenie Gminy
Miłomłyn, w których pobiera się opłatę miejscową.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Tomasz  Kasprzak  poinformował,  że  projekt
uchwały rozszerza listę miejscowości, w których będzie pobierana opłata miejscowa.
Komisje Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

W związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod
głosowanie imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Protokół głosowania imiennego
z dnia 27 września 2023 r.
wg załącznika Nr 25 do protokołu
Nr LXI/2023 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  stwierdził,  że  uchwała  w  sprawie  ustalenia
miejscowości  na terenie  Gminy Miłomłyn,  w których pobiera się opłatę miejscową.
została podjęta.

Uchwała Nr LXI/476/2023
wg załącznika Nr 26 do protokołu
Nr LXI sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Adn. pkt 15. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uzgodnienia  prac  konserwatorsko-
pielęgnacyjnych pomnika przyrody usytuowanego na działce nr 198/2 obręb Winiec,
gm. Miłomłyn.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Tomasz  Kasprzak  poinformował,  że  projekt
uchwały  dotyczy  pomnika  przyrody -  dębu,  który  usytuowany  jest  przy  moście  na
Kanale  Elbląskim  między  miejscowością  Liksajny  a  Winiec.  Dodał,  że  prace
konserwatorsko-pielęgnacyjne zostaną wykonane przez wykwalifikowane ekipy pod
nadzorem konserwatora  przyrody.  Komisje  Rady  Miejskiej  pozytywnie  zaopiniowały
projekt uchwały.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.
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W związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod
głosowanie imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Protokół głosowania imiennego
z dnia 27 września 2023 r.
wg załącznika Nr 27 do protokołu
Nr LXI/2023 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził,  że  uchwała w sprawie uzgodnienia
prac  konserwatorsko-pielęgnacyjnych  pomnika  przyrody  usytuowanego  na  działce
nr 198/2 obręb Winiec, gm. Miłomłyn została podjęta.

Uchwała Nr LXI/477/2023
wg załącznika Nr 28 do protokołu
Nr LXI sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Adn.  pkt  16. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyboru  ławnika  do  Sądu  Rejonowego
w Ostródzie na kadencję 2024-2027.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Tomasz  Kasprzak  poinformował,
że kandydatami na ławnika sadowego są:  Pani Dorota Marchlewska i  Pani Elżbieta
Socha.  Zespół  ds.  opiniowania  kandydatów  na  ławników  pozytywie  zaopiniował
zgłoszone kandydatury.

Opinia wg załącznika Nr 29
do protokołu Nr LXI/2023 sesji
Rady Miejskiej w Miłomłynie.

Poinformował, że ławnika wybiera się w głosowaniu tajnym. W związku z tym należy
powołać  Komisję  Skrutacyjną,  która  przeprowadzi  głosowanie.  Zaproponował
3 osobowy skład komisji. Do składu Komisji Skrutacyjnej zgłosił radnych:
1. Joannę Karabinowską, która nie wyraziła zgody,
2. Piotra Antoszewskiego, który wyraził zgodę,
3. Marka Grzędę, który wyraził zgodę,
4. Emilię Szymańską, która wyraziła zgodę.

Więcej kandydatów do Komisji Skrutacyjnej nie zgłoszono.

W  tym  momencie  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Tomasz  Kasprzak  ogłosił
przerwę, w czasie której Komisja Skrutacyjna ukonstytuowała się i przygotowała karty
do głosowania.

Po  przerwie Przewodniczący  Rady  Miejskiej  przedstawił  zasady  głosowania.
Poinformował,  że  radni  będą  wyczytywani  według  listy  obecności.  Przy  urnie
otrzymają  kartę  do  głosowania,  na  której  znajdują  się  imiona  i  nazwiska  dwóch
kandydatów na ławnika. Zaznaczyć należy tylko jedną osobę z dwóch. Głosować należy
poprzez zaznaczenie jednej z kratek „za” znajdujących się pod nazwiskiem kandydata. 
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 Następnie  przystąpiono  do  głosowania.  Przewodniczący  Rady  Miejskiej
odczytywał  nazwiska  radnych  według  listy  obecności.  Wyczytywani  kolejno  radni
oddawali głos, a następnie wrzucali karty do urny.

Po  zakończeniu  głosowania  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  ogłosił przerwę
w celu policzenia głosów przez Komisję Skrutacyjną i sporządzenia protokołu.

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji
Skrutacyjnej o odczytanie wyników głosowania.

W  tym  momencie  Przewodnicząca  Komisji  Skrutacyjnej,  radna  Emilia
Szymańska  odczytała  protokół  Komisji  z  tajnego  głosowania  w  sprawie  wyboru
ławnika do Sądu Rejonowego w Ostródzie na kadencję 2024-2027.

Protokół Komisji Skrutacyjnej
wg załącznika Nr 30 do protokołu
Nr LXI/2023 sesji
Rady Miejskiej w Miłomłynie.

Następnie  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Tomasz  Kasprzak  poddał  pod
głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie wyboru ławnika do Sądu Rejonowego
w Ostródzie na kadencję 2024-2027. 

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Protokół głosowania imiennego
z dnia 27 września 2023 r.
wg załącznika Nr 31 do protokołu
Nr LXI/2023 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  stwierdził,  że  uchwała  w  sprawie  wyboru
ławnika do Sądu Rejonowego w Ostródzie na kadencję 2024-2027 została podjęta.

Uchwała Nr LXI/478/2019
wg załącznika Nr 32 do protokołu
Nr LXI sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Adn. pkt 17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej
Miasta i Gminy Miłomłyn na lata 2023-2035.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Tomasz  Kasprzak  poinformował,  że  Komisje
Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

W związku z tym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie
imienne.
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„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Protokół głosowania imiennego
z dnia 27 września 2023 r.
wg załącznika Nr 33 do protokołu
Nr LXI/2023 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  stwierdził,  że  uchwała  w  sprawie  zmiany
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Miłomłyn na lata 2023-2035 została
podjęta.

Uchwała Nr LXI/479/2023
wg załącznika Nr 34 do protokołu
Nr LXI sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Adn. pkt 18. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Miłomłyn
na 2023 r.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Tomasz  Kasprzak  poinformował,  że  Komisje
Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

W związku z tym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie
imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Protokół głosowania imiennego
z dnia 27 września 2023 r.
wg załącznika Nr 35 do protokołu
Nr LXI/2023 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  stwierdził,  że  uchwała  w  sprawie  zmian
w budżecie Miasta i Gminy Miłomłyn na 2023 r. została podjęta.

Uchwała Nr LXI/480/2023
wg załącznika Nr 36 do protokołu
Nr LXI sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Adn. pkt 19. Interpelacje i zapytania radnych oraz sołtysów.  

Interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

Adn. pkt 20. Wolne wnioski i informacje.
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Radny  Szymon  Andruszkiewicz  przypomniał,  że  wcześniej  zwracał  się
z pytaniem, czy można zamieszczać na stronie urzędu projekty uchwał. Radca prawny
odpowiedział,  że  nie.  Zwrócił  się  z  prośbą,  by  radca  przygotował  w  tej  sprawie
odpowiedź na piśmie i zamieścić ją W BIP w zakładce Rada Miejska, by mieszkańcy
o tym wiedzieli, że to nie jest wymysł radnych.

Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Stanisław  Siwkowski  poinformował,  że  sprawa
zostanie  przeanalizowana pod względem prawnym.  Sprawdzi  również,  jak  robią  to
inne samorządy.

Mieszkaniec gminy również wystąpił  z wnioskiem o udostępnianie przez tut.
urząd w BIP projektów uchwał, aby na przyszłość nie dochodziło do takiej sytuacji jak
obecnie,  że w ostatniej  chwili  mieszkańcy musieli  zapoznawać się z  dokumentami.
Jednocześnie  zwrócił  się  z  prośbą,  by  projekty uchwał,  które będą  podejmowane,
a dotyczyć będą większej ilości mieszkańców, były nagłaśniane wśród mieszkańców.  

Radna Joanna Karabinowska stwierdziła,  że w  związku z projektem uchwały,
który  został  przedłożony  Radzie  jest  wiele  pytań  odnośnie  informacji  na  stronie
internetowej. Jest strona internetowa Miłomłyna, z której jest przekierowanie do BIP.
Zapytała,  czy  w  zakładkach  na  tej  stronie  lub  w informacjach  bieżących,  bądź  na
faceeboku,  z  którego  urząd  korzysta nie  można  zamieszczać  informacji
t.j.  m.  in.  o  przetargach,  planach  zagospodarowania  przestrzennego,  żeby  był
bezpośredni  dostęp.  Jako  sołtys  otrzymała  do  wywieszenia  na  tablicy  ogłoszeń
informację o terminie konsultacji. Tę informację trudno było znaleźć w BIP.  

Ponadto  radna  zapytała,  czy  na  samochodzie  straży  w  Liwie  nie  może  być
oznakowanie OSP Liwa, bo pojawiły się w tej sprawie jakieś niedomówienia z logiem.

Następnie pogratulowała osiągnięć Stowarzyszeniu Koło Gospodyń Wiejskich
z Miłomłyna.    

Przewodniczący Rady Miejskiej  Tomasz Kasprzak nawiązując do  wypowiedzi
odnośnie sprawy publikacji projektów uchwał w BIP, by mieszkańcy mogli się z nimi
zapoznać poinformował, że w tej sprawie podejmowane były działania. Radca prawny
urzędu  udzielił  długiej  i  enigmatycznej  odpowiedzi,  która  go  nie  przekonała.
Uważa,  że są ogólne przepisy odnośnie publikacji  informacji,  które urząd wypełnia.
Zasugerował,  by  nie  robić  minimum,  które  wymagane  jest  ustawowo,  tylko
wprowadzić to regulaminem wewnętrznym, by usprawnić komunikację.  

Mieszkaniec  gminy  podziękował  Burmistrzowi  za  podłączenie  miejscowości
Lubień do sieci wodociągowej, Sołtysowi Sołectwa Liwa oraz radnej Nadziei Jakubczyk
za wsparcie tego wniosku. Życzył w gminie więcej takich inwestycji, ponieważ są różne
przejściowe  problemy  z  wodą.  Stwierdził,  że  wodociąg  poprawił  znacznie  życie
mieszkańców  miejscowości  Lubień.  Następnie  nawiązał  do  wypowiedzi  Burmistrza
odnośnie publikacji projektów uchwał w BIP, że ta sprawa zostanie przeanalizowana.
Uważa, że sprawa ta już została przeanalizowana, więc czas na analizę minął. Wszystko
zostało  już  powiedziane  i  dłużej  tego  odwlekać  się  nie  da.  Zwrócił  uwagę,
że informacją publiczną jest każda informacja wytworzona przez organ administracji
publicznej.  Nie  sądzi,  by  z  projektów  uchwał  trzeba  było  robić  jakąś  tajemnicę.
Mówi o tym, bo to co się wydarzyło w sprawie planu miejscowego w Liwie jest dla
wszystkich refleksją, co się dzieje jeżeli  społeczeństwo dowiaduje się nagle o jakiejś
zmianie. Powstają wówczas konflikty i różnice zdań.  Sądzi, że zmiana podejścia w tej
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sprawie przyczyniłaby się do poprawy dostępu do informacji publicznej. jak również do
poprawienia jakości pracy tut. urzędu. Dodał, że w swojej pracy zwraca się do innych
gmin, by udostępniano różne dokumenty. Z Gminą Miłomłyn miał największy problem
z dostępem do informacji.  Wierzy,  że Burmistrzowi i  radnym zależy na tym, by ich
praca była jawna i transparentna.

Radny Szymon Andruszkiewicz przypomniał Burmistrzowi,  że na poprzedniej
sesji Rady zwrócił się z prośbą o zaproszenie na sesję dyrektora Szkoły Podstawowej
w Miłomłynie. Pomimo to dyrektora szkoły nie ma na sesji.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że dyrektor szkoły
zostanie wcześniej  zaproszona na posiedzenie komisji  w celu wyjaśnienia pewnych
spraw, a następnie na sesję Rady.  

Burmistrz  Miasta i  Gminy Stanisław Siwkowski poinformował,  że jeśli  chodzi
o inwestycję związaną z doprowadzeniem wodociągu do miejscowości Lubień, to  nie
jest to jego zasługa, tylko wszystkich.

Jeśli  chodzi  o  oznakowanie  samochodu  strażackiego  w  Liwie,  to  na
samochodzie będzie zamieszczony herb gminy i napis OSP Liwa. Proponowane logo
przez straż w Liwie zostanie zamieszczone na drugich drzwiach.

Jeśli  chodzi  o  zamieszczanie  projektów  uchwał  w  BIP,  to  urząd  postara  się
załatwić  tę  sprawę  zgodnie  z  prawem.  Pewnych  informacji  w  BIP  nie  można
zamieszczać. W BIP należy zamieszczać to, co wynika z ustawy. Nie wie, czy można
ogłaszać w nim projekty uchwał. W BIP zamieszcza się podjęte uchwały.

Następnie  Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Stanisław  Siwkowski  poinformował,
że mieszkańcy Liwy zostali poinformowani o zmianie planu poprzez ogłoszenie w BIP
i na tablicy ogłoszeń. Szkoda, że radni z Liwy nie zrobili  zebrania. Teraz będzie sam
nakazywał  zorganizowanie  spotkania  z  mieszkańcami,  by  ich  poinformować.
Prawdą  jest,  że  nie  wszyscy  czytają  faceeboka  i  informacje  zamieszczone  w  BIP.
Na przyszłość urząd postara się szerzej nagłośnić procedurę zmiany w planie.  

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Tomasz  Kasprzak  uważa,  że  to  jest  jedno
z rozwiązań.  Jeżeli  dotyczy coś danego regionu,  to  radni  powinni  być informowani
i organizować spotkanie.

Radna  Joanna  Karabinowska  poinformowała,  że  w  momencie,  kiedy  była
podejmowana uchwała  „otwierająca”  drogę do sporzadzenia  planu,  nie  było  jej na
sesji.  Ubolewa nad tym, bo gdyby była,  to zebranie odbyłoby się w tamtym czasie.
Kiedy pracownik urzędu na posiedzeniu komisji w sierpniu br. pokazał, jaki obszar ma
być  objęty  planem,  to  był  argument  do  tego,  żeby  powiadomić  mieszkańców.
Zarzut  był  do  sołtysa  i  do  radnych,  że  nie  poinformowali  o  wyłożeniu  planu  do
konsultacji. Dodała, że każdy ma jakieś obowiązki. Plan był wyłożony w wakacje, kiedy
jest sezon urlopowy. Miała więc prawo też coś pominąć. Nie bierze tego jako zarzut,
ze względu na to, że tak duża inwestycja, jaka miała powstać w Liwie powinna być tak
oflagowana  przez  gminę,  by  nawet,  kiedy  sołtys  i  radny  pominą  taką  rzecz,
żeby  dotarła  do  jak  największej  liczby  osób.  Nie  można  zrzucać  winy  na  radnych,
sołtysów, radę sołecką. Przykro jest jeżeli najniższy organ, który bezpośrednio styka się
ze  społeczeństwem  dostaje  „po  głowie”  taką  informacją.  Zaczątek  całej  inwestycji
zaczął  się  w  urzędzie.  Jest  facebook,  strona  internetowa  Miłomłyna,  na  której  są
zamieszczane informacje o gminie. W tym miejscu powinna pojawić się informacja
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o lokalizacji planowanej farmy fotowoltaicznej. Zasugerowała, by nie zrzucać winy na
ostatni szczebel komunikacji ze społeczeństwem, bo tak nie można.

Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Stanisław Siwkowski  poinformował,  że  nikogo  nie
oskarża.  Uważa,  że  po to  ktoś decydował  się  zostać  radnym,  by śledzić  informacje
i je nagłośnić wśród mieszkańców. Nie ma pretensji, że radni nie organizują zebrań.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, iż ma nadzieję,
że na przyszłość pewne sprawy będą inaczej rozpatrywane i rozpowszechniane wśród
mieszkańców. Ma nadzieję, że wszyscy wynieśli z tego „dobrą nauczkę”.

Radna  Emilia  Szymańska  zgłosiła,  że  od  prawie  dwóch  miesięcy  nie  działa
oświetlenie  uliczne  na  połowie  ul.  Jarzębinowej  w  Miłomłynie.  Mieszkańcy  pytają,
kiedy zostanie to naprawione.

Burmistrz  Miasta i  Gminy Stanisław Siwkowski  poinformował,  że  oświetlenie
to  nie  świeci  nie  od  dwóch  miesięcy,  tylko  od  ostatniej  burzy,  kiedy  nastąpiło
przepięcie. Oświetlenie jest ubezpieczone od takich zdarzeń. Ubezpieczyciel zażądał
ekspertyzy, czy awarię oświetlenia spowodowała burza. Na naprawę oświetlenia trzeba
poczekać jeszcze ok. tygodnia.

Radny Szymon Andruszkiewicz zgłosił, że oświetlenie uliczne na ul, Sportowej
w Miłomłynie zapala się o godz. 19.00, kiedy jest jeszcze widno, a rano pali się dosyć
długo. Natomiast na odcinku ul. Pasłęckiej od skrzyżowania z ul. Tartaczną w kierunku
boiska rano jest ciemno.  

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że to wina zegara
astronomicznego, trzeba go przestawić.

Następnie  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Tomasz  Kasprzak  odczytał  pisma,
które  wpłynęły do Rady:

• skargę Prokuratury Rejonowej w Ostródzie na uchwałę Rady Miejskiej z 2020 r.
w  sprawie  diet  radnych  w  związku  z  brakiem  opublikowania  uchwały  w
dzienniku urzędowym.

Skarga wg załącznika
Nr 37 do protokołu Nr LXI/2023
z sesji Rady Miejskiej w Miłomłynie.

Poinformował, że na tamten stan prawny nie było takiego obowiązku. Także ta 
uchwała została podjęta zgodnie z aktualnym stanem prawnym. Natomiast  
prokuratura udowadnia, że funkcjonująca uchwała jest niezgodna ze stanem 
prawnym. 

• Ministerstwa Spraw Zagranicznych z 1.08.br., które wpłynęło 4.09.br. dotyczące
reparacji wojennych.

Pismo wg załącznika
Nr 38 do protokołu Nr LXI/2023
z sesji Rady Miejskiej w Miłomłynie.
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Zaproponował, by wrócić do tego pisma na posiedzeniu komisji. Uważa, że nie 
jest to przedmiot pracy Rady na tę chwilę.

• mieszkańców gminy dotyczące zmiany miejscowego planu zagospodarowania
pod budowę farmy fotowoltaicznej.

Pismo wg załącznika
Nr 39 do protokołu Nr LXI/2023
z sesji Rady Miejskiej w Miłomłynie.

Poinformował, że ta sprawa została już wyjaśniona.

• pisma  mieszkańców  dwóch  ulic  w  Miłomłynie,  które  były  odczytane  na
poprzednich  sesjach  Rady  odnośnie  uwzględnienia  w  budżecie  gminy
remontu  tych  ulic.  Ulice  te  nie  zostały  uwzględnione  w  planie  remontu.
Jednym z kryteriów oceny jest liczba mieszkańców. Liczba mieszkańców tych
ulic  nie  przekracza 20 osób.  Plan remontu dróg zostanie  zaktualizowany na
najbliższej sesji o te 2 ulice.

Następnie zabrał głos mieszkaniec gminy, który w swoim imieniu i pozostałych
mieszkańców podziękował Radzie, że pochyliła się nad ich sprawą  i za jej finał. Uważa,
że  warto  byłoby  pomyśleć  nad  „ociepleniem”  relacji  urząd  –  mieszkaniec,  by  nie
dochodziło do sytuacji,  że mieszkańcy mają czasami obawy przed wystąpieniem na
forum  publicznym  ze  swoimi  problemami,  ponieważ  obawiają  się,  że  występując
przeciwko urzędowi będą mieli z tego tytułu jakieś problemy.

Sekretarz Miasta i Gminy Ryszard Portka poinformował, że nie słyszał, by ktoś
z mieszkańców miał obawy związane z przyjściem do urzędu. Urząd stara się załatwiać
sprawy najszybciej jak to jest możliwe. Nie wszystkie sprawy można załatwić „od ręki”.
Urząd  działa  transparentnie.  Jeśli  chodzi  o  informacje  publiczną,  to  po  to  został
stworzony BIP,  by  zamieszczać w nim zgodnie z  ustawą najważniejsze  informacje.
Każdy może uzyskać informację publiczną nt. działania urzędu i nie tylko, przybywając
na  sesję,  komisję,  bądź  do  biura  obsługi  Rady  Miejskiej.  Większość  Informacji
udzielana jest na wniosek. 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Tomasz  Kasprzak  zwrócił  uwagę,
by  rozstrzygnięcie w tej sprawie zostawić interpretacji prawnej. Dodał, że interesując
się ustawami państwowymi, jest możliwość wglądu do ich projektów.  

Mieszkaniec  gminy  zwrócił  uwagę,  że  o  tym,  co  jest  informacją  publiczną
decyduje  ustawodawca,  a  spory  rozstrzyga  sąd.  Nie  wie,  jakie  są  uprawnienia
Sekretarza Miasta i Gminy, żeby przed Radą rozstrzygał, co jest informacją publiczną,
a  co  nie  jest.  Dla  przykładu  podał,  że  zwrócił  się  z  prośbą  do  biura  Rady
Miejskiej o udostępnienie projektu uchwały w sprawie likwidacji szkoły w Bynowie, po
czy został przełączony do Sekretarza Miasta i Gminy. Było to dla niego niezrozumiałe,
gdyż są to dwa niezależne organy. Ostatecznie drogą oficjalną nie otrzymał projektu
uchwały w sprawie likwidacji szkoły.

Radna  Joanna  Karabinowska  -  skoro  na  stronie  internetowej  gminy  jest
przekierowanie do BIP, to czy był problem, żeby zamieścić w tym miejscu informację
o zmianie planu.
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Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Stanisław  Siwkowski  poinformował,  że  strona
internetowa  gminy  zostanie zmieniona.  W  nawiązaniu  do  wypowiedzi  jednego
z  mieszkańców  odnośnie  pracy  urzędu  poinformował,  że  burmistrz  nie  ma
określonych  godzin  przyjęć  interesantów.  Od  kiedy  jest  burmistrzem  przyjmuje
wszystkich interesantów. Będzie bronił pracy pracowników urzędu. Jeżeli mieszkańcy
mają  pretensje  do  urzędników,  np.,  że  nie  załatwili  ich  sprawy  w  terminie,
to zaproponował, by mu to zgłosili. 

Radny  Piotr  Antoszewski  poinformował,  iż  z  relacji  bliskiego  kontaktu
z mieszkańcami wie, że część z nich skarży się, mają jakieś pretensje, pomysły, ale nie
chce ich poprzeć swoją osobą,  tylko zwraca się do radnych, by załatwili  im sprawę
w urzędzie w ich imieniu.

Więcej wniosków i informacji nie zgłoszono.

Adn. pkt 21. Zakończenie obrad sesji. 

W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  LXI  zwyczajnej  sesji  Rady  Miejskiej
Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia obrad.

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała: Przewodniczący Rady Miejskiej
Krystyna Staszyńska Tomasz Kasprzak
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